20 May. 

lt is the war between the Teutonic Order and Poland ( 1519-21) which ended with the Knights' 

defeat. 

10 April 1525. 

1 Date uncertain. Brodarics says in his letter on 17 May that he received several letters but we cannot 

be sure that he refers to these two. 
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regardv Conventuals highly because they are ()(great help in theJight again.1·1 spreading here.1y. Their Pm-

1•inciul. Marcus de Torre has a high reputation a// Ol'er 1he co11nf1J'· so his wi1hdrawal would he a serious 

loss Jor the Ch11rc/1 here. 

[ I .] lntellexímus fratres Sanctí Francíscí de observantia íd agere, ut loca conventu
alíum ín regno nostro et Bohemíae síbi a Sanctíssímo Domíno Nostro ímpetrarent, 
quasí haec sít voluntas nostra, ut ea íllí potius haberent. 

[2.] Postulamus a te, obstes, quominus id perficere valeant. Tantum enim abest, ut 
haec voluntas nostra sit, ut etiam nobis non posset esse non molestum quidquam prae
ter veterem eorum ordinem in regno nostro constitutionem renovari, et praesertim 
nunc invalescente in dies magis circumquaque perniciosissima haeresi, ad quam 
retundendam magno nobis ex usu sunt ipsi fratres conventuales, praesertim venerabílis 
Marcus a Turri2 commissarius et provincíalis regni nostrí, qui et monasteria hic sua in 

10 debítum redegít ordinem et religíoni sua doctrina suaque sanctimonía plurimum con
ducit. Proindeque nobis et regnicolis nostris est multo gratissimus, qui si amoveri hinc 
deberet, magno omnino praesidio res haec ecclesiastica privaretur. Quare illum ac eius 
ordinem tam in regno nostro, quam etiam Bohemia consistentem patrocinio tuo etiam 
atque etiam commendamus. 
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István Brodarics to Sigismund 11 

Rome, 17 May 1525 

Manuscripl used: BN T. 6. fol. 33r-v.2 

/. He received several leuers/i-0111 Sigismund in rece111 days i11 which he is requested 10 inlervene in certain 

affi1irs: he is happy 10 do lhis. - J. He lhanksfiir Sigismund'.v intervenlion on his hehal/with Louis 11: he 

strii•e.1· 10 repay Sigism1111d :1· goodwill. - 3. According to .Johanne.1· Rudniczki :1· report, lile King :~ reque.1·1 has 
been in par1fulfilled. in pari il will be pulforward to lhe Pope tomorrow hy Brodarics and Cardinal Pucci; 

Sigismund will be ii1fiirmed ahoul the Pope ~· answer promplly. - 4. The Pope is re/entless in his attempls to 

create peace between lhe Emperor and lhe F'rench King: Cardinal Giovanni Salviali has been ordered to slay